sama lain. Namun faktanya wabah penyakit Covid-19 ini memang

sangat mirip kasusnya seperti wabah penyakit yang menyerang

kaum muslim di masa lalu.

Kajian Islam ilmiah pun disampaikan oleh Syaikh Prof. Dr.

‘Abdurrazzaq bin‘Abdil Muhsin Al-‘Abbad Al-Badr pada 14 Rajab

1441 H / 09 Maret 2020 M. saat ini manusia banyak membicarakan

tentang suatu musibah yang besar yang ditakuti oleh kebanyakan

manusia, yaitu virus yang terkenal dengan virus Corona. Kemudian

beliau memaparkan tentang petunjuk-petunjuk Al-Qur’an dan cara-

cara yang dapat menerangkan jalan seorang mukmin untuk